
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 14.05.2021 № 109 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

О подведении итогов  

муниципального 

дистанционного конкурса  

экологических рисунков 

 «Судьба планеты в наших руках» 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования на 2019/2020 

учебный год, с целью формирования экологических знаний и привлечение 

внимания обучающихся к проблемам экологической безопасности на Земле, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Наградить сертификатами участников и дипломами управления образования 

администрации Красноармейского муниципального района, победителей и 

участников муниципального  дистанционного конкурса экологических 

рисунков  «Судьба планеты в наших руках», согласно протоколу (Приложение 

№ 1). 

 

 

Приложение: на 9 л. в 1 экз. 

 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 

 

 

 



 
  Приложение № 1 

к приказ управления образования 

      администрации КМР 

                                                                                                   от 14.05.2021 г. №109 

 

Протокол дистанционного муниципального конкурса  экологического рисунка «Судьба планеты в наших 

руках» 
 

№ Наименование  

образовательн

ого   

учреждения 

ФИ участника 

(полностью) 

Возраст

ная группа 

Название  

работы 

 Руководитель  Итог 

 

1 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Комаристая София 1- 4 класс Береги природу! Брыжина Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

II - Место 

2 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Коробова Олеся 1- 4 класс Мы можем им помочь Брыжина Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

II - Место 

3 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Митясова Екатерина 1- 4 класс Мир без жестокости Брыжина Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

I - Место 

4 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Бирюкова Варя 1- 4 класс Берегите птиц Пацевич Наталья 

Викторовна, 
I - Место 

5 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Божко Любовь 1- 4 класс Живи Земля Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

III - Место 

6 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Никитина Юля 1- 4 класс Мы можем им помочь Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

III - Место 

7 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Дементьева Ангелина 1- 4 класс Смотрю на мир добрыми 

глазами 

Бохонова Елена 

Александровна 
III - Место 

8 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Куклева Яна 1- 4 класс Сохраните нам жизнь! Бохонова Елена 

Александровна 
III - Место 



9 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Алимарданов Тимур 1- 4 класс Вместе навсегда Бохонова Елена 

Александровна 
II - Место 

10 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Шамсетдиннова Дарья 1- 4 класс «Берегите планету!» Кондакова Динара 

Алиевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

11 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Кардашева Яна 1- 4 класс  «Три «НЕ» Кондакова Динара 

Алиевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

12 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Кулагина Алиса 1- 4 класс  «Гармония» Кондакова Динара 

Алиевна, учитель 

начальных классов 

I - Место 

13 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Кондакова Ульяна 1- 4 класс  «Чистота и порядок» Кондакова Динара 

Алиевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

14 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Андропова Варвара 1- 4 класс Помогая слабым, ты 

делаешь мир светлее 

Зобкова Галина 

Александровна 
I - Место 

15 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Власов Тимофей 1- 4 класс Мы можем им помочь Зобкова Галина 

Александровна 
Сертификат 

16 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Маслова Анна 1- 4 класс Люди! Берегите природу! Зобкова Галина 

Александровна 
Сертификат 

17 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Филинов Ярослав 1- 4 класс Берегите нашу планету и 

все живое на ней! 

Зобкова Галина 

Александровна 
Сертификат 

18 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Деревянкин Владислав 1- 4 класс Мир без насилия! Зобкова Галина 

Александровна 
Сертификат 

19 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Андреева Анна  1- 4 класс Встречаем наших пернатых 

друзей 

Зобкова Галина 

Александровна 
I- Место 

20 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Кузнецов Кирилл 1- 4 класс На мир смотрю добрыми 

глазами 

Зобкова Галина 

Александровна 
Сертификат 

21 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Кошулян Данил 1- 4 класс Будьте добрее друг к другу 

и к природе 

Зобкова Галина 

Александровна 
Сертификат 

22 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Щербинин Сергей 1- 4 класс Мы можем им помочь Зобкова Галина 

Александровна 
Сертификат 

23 МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Медведева Алина 1- 4 класс Мы можем им помочь Теребрюхова Елена 

Владимировна, учитель 
Сертификат 



начальных классов 

24 МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Родина Ксения 1- 4 класс Сохрани! Теребрюхова Елена 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

25 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Золотарева Мария 1- 4 класс «Береги природу» Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

II - Место 

26 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Вигерин Александр 1- 4 класс «Сохраним нашу природу» Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

I- Место 

27 МБУДО «ЦТОТД и 

М г. Красноармейска» 

Чепурнова Анна  1- 4 класс Берегите реки  Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

III - Место 

28 МБУДО «ЦТОТД и 

М г. Красноармейска» 

 Фѐдорова Валерия 1- 4 класс  Поможем все вместе 

родной природе 

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

II - Место 

29 МБУДО «ЦТОТД и 

М г. Красноармейска» 

Нечаева Дарина 1- 4 класс Пернатые друзья-санитары 

природы 

  

Дехтярь Татьяна 

Александровна педагог 

дополнительного 

образования 

Изостудия «Палитра» 

I - Место 

30 МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Панченко Ульяна 1- 4 класс «Мир без жестокости» Дедова Светлана 

Алексеевна , учитель 

начальных классов 

Сертификат 

31 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Бузин Константин 1- 4 класс « Мы в ответе» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

I - Место 

32 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Тюрина Виктория  1- 4 класс «Я живой» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

II - Место 



33 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Кочнев Григорий 1- 4 класс «Мир без Жестокости» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

Сертификат 

34 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Исаев Кенан 1- 4 класс «Россия без жестокости» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

Сертификат 

35 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Тюрин Юрий 1- 4 класс «Помоги другу» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

Сертификат 

36 МБОУ «ООШ № 40 

 с. Ваулино» 

Исраилова Ясмина 1- 4 класс «Всѐ зависит от нас» Авакян Екатерина 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

 

III - Место 

37 МБОУ «ООШ № 40  

с. Ваулино» 

Канунникова Анастасия 1- 4 класс «Мир без жестокости» Авакян Екатерина 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

Сертификат 

38 МБОУ «ООШ № 40  

с. Ваулино» 

Мигунов Данила 1- 4 класс «Зонт над планетой» Авакян Екатерина 

Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

Сертификат 

39 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Ибрагимова Камилла 1- 4 класс «Берегите природу» Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

40 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Каленюк Денис 1- 4 класс «Мы нуждаемся в вашей 

защите» 

Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

I - Место 

41 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Распарин Дмитрий 1- 4 класс «Мы в ответе за тех, кого 

приручили» 

Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

42 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Тарасов Марк 1- 4 класс «Не вырубайте лес! Это 

наш дом!» 

Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

III - Место 

43 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Тутов Данила 1- 4 класс «Спасѐм природу и всѐ 

живое на Земле» 

Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 



44 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Тимонин Андрей 1- 4 класс «Берегите нас» Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

45 МБОУ «ООШ села 

Бобровка» 

Дружина Снежана 1- 4 класс «Жестокости нет!» Александрова Елена 

Васильевна, учитель 

начальных классов 

II - Место 

46 МБОУ «ООШ села 

Бобровка» 

Иконникова Полина 1- 4 класс «Нам тоже нужен дом» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

47 МБОУ «ООШ  

с. Елшанка» 

Лихачев Иван 1- 4 класс Берегите планету Уразалиева Зульфия 

Махсотовна, учитель 

нач.классов 

II - Место 

48 МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Бережной Дмитрий 1- 4 класс «Мир без жестокости». Абраменко Татьяна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

III - Место 

49 МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Груздис Илья 1- 4 класс «Мы можем им помочь» Абраменко Татьяна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

II - Место 

50 МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Рогова Элиза 1- 4 класс  «Мы можем им помочь. 

Выбор за тобой!» 

Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

I - Место 

51 МБУ ДО «ДДТ 

 с. Золотое» 

Ходжаева Милена  1- 4 класс «Всегда вместе» Романова Елена Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования  

III - Место 

52 МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Денисова Злата 1- 4 класс «Встреча» Романова Елена Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования  

I - Место 

53 МБУ ДО «ДДТ 

 с. Золотое» 

Канунников Евгений 1- 4 класс «Я заберу его домой» Глива Евгения 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

образования  

Сертификат 

54 МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Глива Яна 1- 4 класс «Дружба крепкая…» Глива Евгения 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

I - Место 



образования  

55 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Котова Ксения 5 - 8 класс Берегите Землю! Сербина Наталья 

Вячеславовна, социальный 

педагог 

III - Место 

56 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Кадочникова Виктория  5 - 8 класс Сохраним от беды Куликова Елена Петровна, 

учитель ИЗО 
II - Место 

57 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Синяева Карина 5 - 8 класс Амурский тигр Куликова Елена Петровна, 

учитель ИЗО 
I - Место 

58 МБОУ «СОШ № 2  

г. Красноармейск» 

Сигаев Артем 5 - 8 класс Сохраним от загрязнений Куликова Елена Петровна, 

учитель ИЗО 
Сертификат 

59 МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Тарасова  Диана 5 - 8 класс  Красная книга природы.  

«Портрет подснежника» 

Богачева Вера 

Куприяновна, классный 

руководитель 

Сертификат 

60 МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Филипущенко Вероника 5 - 8 класс Огонь не игрушка Богачева Вера 

Куприяновна, классный 

руководитель 

Сертификат 

61 МБОУ «СОШ № 8  

г. Красноармейск» 

Тарбеева Ульяна 5 - 8 класс Наша планета - Земля Чудинова Татьяна 

Александровна, классный 

руководитель 

III - Место 

62 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Лапаксина Дарья 5 - 8 класс «Планета в наших руках» Лапаксина Ольга 

Сергеевна, учитель 

биологии 

I - Место 

63 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Бычкова Мария 5 - 8 класс «Филин. Красная книга 

Саратовской области» 

Селиванова И.Н, учитель 

технологии и ИЗО 
I - Место 

64 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Хренова Кристина 5 - 8 класс «Панда» Селиванова И.Н, учитель 

технологии и ИЗО 
I - Место 

65 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Дуткевич Анна 5 - 8 класс Степной кот. Красная книга 

Саратовской области» 

Селиванова И.Н, учитель 

технологии и ИЗО 
I - Место 

66 МБОУ «СОШ № 3  

г. Красноармейск» 

Краснова Лариса 5 - 8 класс «Берегите нашу планету!» Верещагина Алена 

Витальевна, учитель ИЗО  
II - Место 

67 МБОУ «ООШ № 7 ст. 

Паницкая» 

Кружалова Алѐна 5 - 8 класс «Здоровье планеты в твоих 

руках» 

Кружалова Ольга 

Владимировна, учитель 

биологии и химии 

I - Место 

68 МБОУ «ООШ № 7 ст. Нефѐдова Александра 5 - 8 класс «Мы за них в ответе» Кружалова Ольга Сертификат 



Паницкая» Владимировна, учитель 

биологии и химии 

69 МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Зазыгина Анастасия 5 - 8 класс « Мы можем им помочь » Панченко Елена 

Сергеевна, учитель 

изобразительного 

искусства 

Сертификат 

70 МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Толстова Полина 5 - 8 класс «Земля в опасности: 

экологические угрозы» 

Панченко Елена 

Сергеевна, учитель 

изобразительного 

искусства 

Сертификат 

71 МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

 

Бакин Михаил 5 - 8 класс «Земля без мусора» Панченко Елена 

Сергеевна, учитель 

изобразительного 

искусства 

Сертификат 

72 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Вершинин Илья 5 - 8 класс «Выбор за нами» Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

I - Место 

73 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Вострецов Макар 5 - 8 класс «Природа в опасности» Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

I - Место 

74 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Алибекова Камилла 5 - 8 класс «Сохраним нашу хрупкую 

планету!» 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

III - Место 

75 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Саидов Ислам 5 - 8 класс «Сохраним редких 

животных!» 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

I - Место 

76 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Чиботарь Любовь 5 - 8 класс «Сохраним красоту 

природы все вместе» 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

I - Место 

77 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Харищенко Карина 5 - 8 класс «Защити меня , старший 

брат!» 

Апельганс Наталья 

Александровна, учитель 

технологии 

II - Место 

78 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Апельганс Анастасия 5 - 8 класс «Сохраним мир дикой 

природы!» 

Миллер Ирина Павловна, 

учитель 
III - Место 



79 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Миллер Карина 5 - 8 класс «Берегите животных! Они 

тоже хотят жить!» 

Миллер Ирина Павловна, 

учитель 
II - Место 

80 МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка» 

Алибекова Карина 5 - 8 класс «Не губите природу!» Миллер Ирина Павловна, 

учитель 
III - Место 

81 МБОУ «ООШ № 40  

с. Ваулино» 

Идигова Яха 5 - 8 класс «Берегите природу» Авакян Валентина 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

Сертификат 

82 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Дивеев Владислав 5 - 8 класс «Они могут исчезнуть! Мы 

должны их спасти!» 

Тайпакова Ирина 

Васильевна, учитель 

химии и биологии 

III - Место 

83 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Аврам Матвей 5 - 8 класс Наш выбор Тайпакова Ирина 

Васильевна, учитель 

химии и биологии 

Сертификат 

84 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Криворотенко Роман 5 - 8 класс Красная Книга - защитник 

природы 

Тайпакова Ирина 

Васильевна, учитель 

химии и биологии 

Сертификат 

85 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Мочалова Дарья 5 - 8 класс Берегите природу Тайпакова Ирина 

Васильевна, учитель 

химии и биологии 

I - Место 

86 МБОУ« ООШ№17  

с. Карамышевка» 

Чернецова Дарья 5 - 8 класс Природа под охраной Тайпакова Ирина 

Васильевна, учитель 

химии и биологии 

II - Место 

87 МБОУ «ООШ села 

Бобровка» 

Дедова Ангелина 5 - 8 класс «Сохраним красоту родного 

края» 

Степина  

Галина Александровна, 

учитель биологии 

Сертификат 

88 МБОУ «ООШ села 

Бобровка» 

Духанова Маргарита 5 - 8 класс «Берегите природу!» Степина  

Галина Александровна, 

учитель биологии 

Сертификат 

89 МБОУ «ООШ села 

Бобровка» 

Костицын Кирилл 5 - 8 класс «Берегите природу!» Степина  

Галина Александровна, 

учитель биологии 

Сертификат 

90 МБОУ «ООШ  

с. Елшанка» 

Павленкова Екатерина 5 - 8 класс Планета в опасности Василенко Ксения 

Алексеевна, учитель 
III - Место 



истории 

91 МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Васильченко Семен 5 - 8 класс «Земля в опасности: 

экологические угрозы» 

Сокол Ольга Андреевна, 

учитель технологии 
I - Место 

92 МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Романова Варвара  5 - 8 класс «Главная книга» Романова Елена Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования  

I - Место 

93 МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Зубкова Оксана 5 - 8 класс «Твой выбор» Романова Елена Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования  

II - Место 

94 МБОУ «СОШ № 2  

 

Снопова Александра 9 -11 класс «Земля без мусора» Самсонов Евгений 

Михайлович 

Преподаватель -

организатор ОБЖ 

I - Место 

95 МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

Кокина Альбина 9 -11 класс «Чистые воздух и вода - 

наше богатство» 

Макарова Татьяна 

Валерьевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

I - Место 

96 МБОУ «ООШ с. 

Высокое» 

Шефер Лилия 9 -11 класс «Выбор за тобой» Макарова Татьяна 

Валерьевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

II - Место 

97 МБОУ «ООШ  

с. Елшанка» 

Ищанов Данияр 9 -11 класс Будь природе другом Муналова Динара 

Насировна, учитель ИЗО 
III - Место 

 
 


